CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.

CONTRATADO: FENIX CONSTRUTORA E PAVIMENTAÇÃO LTDA

DATA: 22/10/2024.

VALOR ADITIVADO: R$ 58.464,00 e SUPRESSÃO R$ 65.910,54.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE PSF PROGRAMA SAÚ-
DE DA FAMÍLIA NO BAIRRO MORADA DO BOSQUE I, CONFORME
MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO. – 29
DE OUTUBRO 2024 - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE - BRUNO EDUAR-
DO PECINELLI DELGADO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 310/2023 – ADITIVO
DE SUPRESSÃO – INEXIGIBILIDADE nº 032/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.

CONTRATADO: INSTITUTO DE GESTÃO HOSPITALAR E ASSISTÊN-
CIA A SAÚDE DO ESTADO DE MATO GROSSO - IGHASMAT

DATA: 21/10/2024

VALOR: ADITIVO DE SUPRESSÃO DE R$ 199.570,00.

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE ENTIDADE HOSPITALAR PRESTA-
DORA DE SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE EM COMPLEMENTA-
RIEDADE AO SISTEMA ÚNICO – SUS, COM DISPONIBILIDADE DE LEI-
TOS CLÍNICOS DE RETAGUARDA, VISANDO ATENDER A DEMANDA
DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA, CUMPRINDO PAC-
TUAÇÃO ENTRE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SORRISO E
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, CONFOR-
ME TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS. – 29 DE OUTUBRO DE 2024
- PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE – BRUNO EDUARDO PECINELLI DEL-
GADO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO N° 036/2024 – VALOR
E SUPRESSÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.

CONTRATADO: CONSTRUTORA FENIX E GESTAO DE PESSOAS LT-
DA

DATA: 22/10/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXE-
CUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DA CASA DE ACOLHIMENTO DA MULHER
NO MUNICIPIO DE SORRISO-MT, CONFORME MEMORIAL, PROJE-
TOS, PLANILHA E DOCUMENTOS ANEXO. – MT. 29 DE OUTUBRO DE
2024. - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE - BRUNO EDUARDO PECINELLI
DELGADO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N. º 122/2023– PRORRO-
GAÇÃO DE VIGÊNCIA – DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 022/2023.

LOCATARIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRSORRISO.

LOCADOR: JOSÉ CARLOS URIAS,

DATA: 23/10/2024 - 01/11/2024 a 01/12/2024. VALOR: R$ 10.339,70

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA SEDIAR TEMPORARIAMENTE
AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, CONFORME TERMO DE REFERÊN-
CIA E ANEXOS. – 29 DE OUTUBRO 2024 - PUBLIQUE- SE E/OU AFIXE-
SE - BRUNO EDUARDO PECINELLI DELGADO - SEC. MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 272/2021 – ADITIVO DE
IGUAL E SUCESSIVO PERÍODO – CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 002/
2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.

CONTRATADO: FCS COMUNICAÇÃO S.A

DATA: 21/10/2024 – NOVA VIGENCIA 21/10/2024 a 21/02/2025.

VALOR TOTAL: 1.031.849,32

OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE, REFERENTE AOS OS
SERVIÇOS DE CRIAÇÃO E DIVULGAÇÃO DOS PROGRAMAS E
AÇÕES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, NOS TERMOS PREVIS-
TOS NA LEI FEDERAL Nº 12.232, DE 29 DE ABRIL DE 2010. – 29 DE
OUTUBRO- PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE - BRUNO EDUARDO PECI-
NELLI DELGADO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
SEXTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 167/2018 – RENOVAÇÃO
E REAJUSTE – TOMADA DE PREÇOS N°010/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.

CONTRATADO: PYAPAR PARTICIPAÇÕES S/ADATA: 24/10/2024. VI-
GÊNCIA: 15/11/2024 A 14/11/2025.

OBJETO: CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA MUDANÇA DE
ENDEREÇO DAS INSTALAÇÕES DA SEDE DO CONSELHO MUNICI-
PAL DE SAÚDE DE SORRISO-MT, FIRMADO ENTRE O MUNICIPIO DE
SORRISO E A EMPRESA PYAPAR PARTICIPAÇÕES S/A. 29 DE OUTU-
BRO DE 2.024. - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE - BRUNO EDUARDO
PECINELLI DELGADO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO N° 165/2024 – ADITI-
VO DE VALOR – INEXIGIBILIDADE N.º 018/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.

CONTRATADO: PADRAO CONSTRUTORA E ARQUITETURA LTDA DA-
TA: 25/10/2024

VALOR ADITIVADO: R$ 4.709,27

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA EXECUÇÃO DE SER-
VIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS DE CON-
CRETO EM ÁREAS URBANAS NO MUNICÍPIO DE SORRISO-MT, NA
FORMA ESTABELECIDA NAS PLANILHAS DE SERVIÇOS E INSUMOS
DIVERSOS DESCRITOS NO SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE
CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL – SINAPI, PARA ATEN-
DER NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SORRISO – MT. 29 DE OU-
TUBRO DE 2024. - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE - BRUNO EDUARDO
PECINELLI DELGADO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
SEXTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 051/2020 – ACRÉSCIMO
DE VALOR – PREGÃO PRESENCIAL Nº 105/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.

CONTRATADO: INTERLAGOS LOCADORA DE VEICULOS LTDA

DATA: 25/10/2024

VALOR: R$ 31.781,36

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VÉICULOS AUTOMOTORES
SEM CONDUTOR, TIPO PASSEIO, TRANSPORTE E UTILITÁRIOS,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFE-
RÊNCIA ELABORADO PELA (S) SECRETARIA (S) SOLICITATE (S)’’,
QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO DE SORRISO/MT E A EM-
PRESA INTERLAGOS LOCADORA DE VEICULOS LTDA – 29 DE OUTU-
BRO 2024 - BRUNO EDUARDO PECINELLI DELGADO - SEC. MUNICI-
PAL DE ADMINISTRAÇÃO.

29 de Outubro de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.602

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 119 Assinado Digitalmente